
UCHWAŁA NR 161/20 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego  tworzącymi Zachodni 
Obszar Integracji Województwa Dolnośląskiego (ZOI) w związku z utworzeniem i realizacją 

instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT)  w okresie 2021-2027. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie  gminnym    
(t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713), Rada Gminy Zgorzelec  

uchwala , co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przystąpienie do współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi 
Zachodni Obszar Integracji Województwa Dolnośląskiego (ZOI) w związku z utworzeniem i realizacją 
instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT)  w okresie 2021-2027. 

§ 2.  

Wyraża się zgodę Wójtowi Gminy Zgorzelec na podpisanie porozumienia z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego tworzącymi Zachodni Obszar Integracji Województwa Dolnośląskiego regulującego zasady 
współpracy przy tworzeniu i realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych ZOI w okresie 2021-2027. 

§ 3.  

Każda ze stron (sygnatariuszy porozumienia) zapewni wkład finansowy niezbędny do utworzenia i realizacji 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Integracji określony w odrębnych uchwałach. 

§ 4.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B8AC1224-CC79-4360-8CAE-428F9DF8D8C7. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 161/20 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 28 września 2020 r. 

W związku z trwającymi pracami nad uruchomieniem nowego okresu programowania Unii Europejskiej na lata 
2021 – 2027 Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął decyzję dot. kontynuacji prac nad delimitacją 
podejścia terytorialnego realizowanego w perspektywie finansowej 2021-2027 w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. Terytorializacja, o której mowa w decyzji Zarządu 
Województwa może być wdrażana z wykorzystaniem instrumentów terytorialnych takich jak Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne (ZIT), inne Instrumenty Terytorialne oraz Rozwój Lokalny Kierowany Społecznie. 

Jednocześnie w marcu 2020 r. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej opublikowało dokument pn. 
„Delimitacja miejskich obszarów funkcjonalnych w kontekście realizacji Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych w perspektywie 2021 – 2027”, w którym wskazano, na istotną rolę miast tracących swoją 
funkcję ( m.in. Zgorzelec, Bolesławiec, Lubań) i ich obszarów funkcjonalnych w związku z planowaniem 
i realizacją ZIT. 

Mając na uwadze w/w okoliczności jak i stanowiska gmin tworzących Zachodni Obszar i Integracji Marszałek 
Województwa poinformował o konieczności opracowania dokumentu programowego Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Integracji (ZIT ZOI) oraz konieczności dokonania formalizacji 
współpracy jednostek samorządu terytorialnego w tym zakresie. 

Zatem konieczne stało się podjęcie przedmiotowej uchwały, która umożliwi Gminie Zgorzelec przystąpienie do 
współpracy z innymi JST w sprawie utworzenia i realizacji ZIT ZOI na bazie porozumienia.

Id: B8AC1224-CC79-4360-8CAE-428F9DF8D8C7. Uchwalony Strona 1




